
РЕШЕНИЕ
Совета муниципального образования «Поселок городского типа Камское-Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

  от 29 декабря 2025 год                                                                  №11
                                                                                         
О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  муниципального
образования  «Поселок  городского  типа
Камское  Устье  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан от 20 декабря 2024 года № 145
«О  бюджете  муниципального  образования
«Поселок  городского  типа  Камское  Устье
Камско-Устьинского муниципального района
на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов» 

В соответствии со ст. 87 Устава  муниципального образования «Поселок городского
типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»
Совет муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил:

Статья  1.Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  «Поселок
городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан» от 20 декабря 2024 года № 145 «О бюджете муниципального образования
«Поселок  городского  типа  Камское  Устье  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

       1.В статье 1;
       а)   в пункте 1.1 цифры «26875,6» заменить цифрами «30615,4 »
       б)   в пункте 1.2 цифры «29267,1  » заменить цифрами «34683,8 »
       в)   в пункте 1.3 цифры « 2391,5 » заменить цифрами «4068,4 »
 
        2.Изложить приложения № 1, 3,5,7,9  к решению в редакции 1-5.

        3.Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального обнародования
на информационных стендах расположенных по адресам:

Республика Татарстан, пгт.Камское Устье, ул.Советская, д.11, здание МСУ;
   Республика Татарстан, пгт.Камское Устье, ул.К.Маркса, д.105 здание библиотеки и

размещения  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  Решения  возложить  на  заместителя  главы
муниципального  образования  «Поселок  городского  типа  Камское  Устье  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан».      

Глава муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье
Камско-Устьинского муниципального  
района Республики Татарстан»                                                                        Н.А.Вазыхов 



 
Приложение № 1
к решению Совета МО «О бюджете
«Поселок городского типа Камское-
Устье Камско-Устьинского 
Муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»
№ 11 от 29 декабря 2025 года 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок
городского типа Камское-Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан» на 2025 год

Наименование показателя Код показателя Сумма,  тыс.
руб.

Источники  внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 4068,4

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 4068,4

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -30615,4

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 13 0000 510 -30615,4

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 34683,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 13 0000 610 34683,8



Приложение №2
к решению Совета МО «О бюджете
«Поселок городского типа Камское-
Устье Камско-Устьинского 
Муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»
№11 от 29 декабря 2025 года 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Поселок
городского типа Камское-Устье Камско-Устьинского  муниципального  района Республики

Татарстан»  на 2025 год.
                                                                                    

                                                                                                                        в тыс. рублей         

Наименование Код  доходов  Сумма 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 22485,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   1 01 00000 00 0000 000 11951,0
Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110  11951,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 50,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 50,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000     7803,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 1743,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6060,0
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  1 11 00000 00 0000 000 2206,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 2206,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 1830,0

Доходы от сдачи в аренду имущества 
находящихся в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 376,0

Доходы от оказания платных услуг(работ) 1 13 00000 00 0000 000 200,0

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 200,0

Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,    понесенные   в  связи    с
эксплуатацией имущества городских поселений

1 13 02065 13 0000 130

200,0



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

 1 14 00000 00 0000 000 275,0

Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430
275,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

  1 14 06013 13 0000 430 275,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 8130,4

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации   

202 10000 00 0000 150 1788,9

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений

202 49999  13 0000 150 6341,5

ВСЕГО  ДОХОДОВ  30615,4



Приложение №3
к решению Совета МО «О бюджете
«Поселок городского типа Камское-
Устье Камско-Устьинского 
Муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»
№11 от 29 декабря 2025 года 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Поселок городского типа Камское-Устье Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

тыс. рублей
Наименование Рзд ПР КЦСР КВР 2025 год

Общегосударственные вопросы 01 11348,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01    11348,2

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов  муниципальных
образований 01 03

1612,1

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000
1612,1

Центральный аппарат 01 03 9900002040 1612,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 1496,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 111,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800       4,2
Функционирование  органов  исполнительной
власти

01 04   2936,7

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 2936,7

Центральный аппарат 01 04 9900002040 2936,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными

01 04 9900002040 100 2222,2



внебюджетными фондами 
Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 712,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800       2,0
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

01 06 161,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 161,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 9900025600 161,0

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 161,0

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

01 07 11,0

Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000 11,0

Проведение выборов 01 07 9900002010 11,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

01 07 9900002010 200 11,0

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 6627,4

Мероприятие,  направленное  на  развитие
системы  территориального  общественного
самоуправления  Республики  Татарстан  в
части  осуществления  компенсационных
выплат  руководителям  территориальных
общественных самоуправлений

01 13 1120125181 472,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

01 13 1120125181 600 472,4

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 6155,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 9900002950 4224,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 4224,1

Обеспечение  деятельности
подведомственных учреждений

01 13
9900029900

893,0

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными   учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 

01 13
9900029900 100 885,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 7,6



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением, выполнение других 
обязательств государства

01 13 9900092030 1037,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными  учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900092030 100 58,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092030 200 979,8

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

03 427,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

03 10 427,5

Непрограммные направления расходов 03 10 9900000000 427,5

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 9900022950 427,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 9900022950 200 427,5

Национальная экономика 04 5304,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5190,3

«Благоустройство территории  пгт. Камское-
Устье Камско-Устьинского муниципального 
района»

04 09 Б100000000 5190,3

Строительство, содержание и ремонт дорог 
и инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 Б100078020 5190,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 5190,3

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 114,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

04 12 1600173440 114,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 114,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 11552,6

«Благоустройство территории  пгт.  
Камское-Устье Камско-Устьинского 
муниципального района»

05 11552,6



Жилищное хозяйство 05 01 690,0

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 690,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

05 01 9900025600 690,0

Межбюджетные трансферты 05 01 99 00025600 500 690,0

Коммунальное хозяйство 05 02 118,0

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической эффективности и  дорожной
безопасности  на  территории  поселения
Камско-Устьинского  муниципального
района»

05 02 Ж100000000 118,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 Ж100075050 118,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 Ж100075050 200 118,0

Благоустройство 05 03 10744,6

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

  05  03    Б100078010 3956,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 3956,0

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030 278,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078030 200 278,8

Основное мероприятия «Содержания мест 
захоронения»

05 03 Б100078040 265,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 265,7

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

05 03 Б100078050 4473,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 3578,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 895,0

Мероприятия  по  созданию  и  обустройству
парков  и  скверов  в  муниципальных
образованиях РТ

05 03 Б100078070 1770,5

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078070 200 1770,5



Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

06 03 2153,6

Мероприятия  по  регулированию  качества
окружающей среды

06 03 0910174460 2153,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 2153,6

Культура, кинематография
08 3897,6

Культура
08 01 3897,6

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000 3897,6

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
образований  на  осуществление  части
полномочий по решению вопросов местного
значения  в  соответствие  с  заключенными
соглашениями

08 01 9900025600 3897,6

межбюджетные трансферты
08 01 9900025600 500 3897,6

Всего  расходов 34683,8



Приложение №4
к решению Совета МО «О бюджете
«Поселок городского типа Камское-
Устье Камско-Устьинского 
Муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»
№11 от 29 декабря 2025 года 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Поселок
городского типа Камское-Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан на 2025 год

тыс. рублей

Наименование КВСР Рзд ПР КЦСР КВР 2025 год

Совет муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское-
Устье»

210 1706,5

Общегосударственные вопросы 210 01 1706,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

210 01 03 1612,1

Непрограммные  направления
расходов

210
01 03 9900000000

1612,1

Центральный аппарат

210

01 03 9900002040 1612,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

210 01 03 9900002040 100 1496,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

210 01 03 9900002040 200 111,3

Иные бюджетные ассигнования 210 01 03 9900002040 800     4,2

Другие общегосударственные  вопросы 210 01 13 94,4

Непрограммные направления 
расходов

210 01 13 9900000000 94,4

Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственными 
управление, выполнение других 
обязательств государства

210 01 13 9900092030 94,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

210 01 13 9900092030 100 58,1



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными  учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

210 01 13 9900092030 200 36,3

Исполнительный комитет 
муниципального образования
«Поселок городского типа  Камское-
Устье»

211   
32977,3

Общегосударственные вопросы 211 01   9641,7

Функционирование  органов
исполнительной власти

211 01 04 2936,8

Непрограммные направления 
расходов

211 01 04 9900000000 2936,8

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 2936,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

211 01 04 9900002040 100 2222,3

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

211 01 04 9900002040 200 712,5

Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 9900002040 800 2,0

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых и таможенных
органов  и  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

211 01 06 161,0

Непрограммные направления 
расходов

211 01 06 9900000000 161,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

211 01 06 9900025600 161,0

Межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 500 161,0

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

211 01 07 11,0

Непрограммные направления расходов 211 01 07 9900000000 11,0



Проведение выборов 211 01 07 9900002010 11,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

211 01 07 9900002010 200 11,0

Другие общегосударственные  вопросы 211 01 13 6532,9

Мероприятие,  направленное  на
развитие  системы  территориального
общественного  самоуправления
Республики  Татарстан  в  части
осуществления  компенсационных
выплат  руководителям
территориальных  общественных
самоуправлений

211 01 13 1120125181 472,4

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

211 01 13 1120125181 600 472,4

Непрограммные направления 
расходов

211 01 13 9900000000 6060,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

211 01 13 9900002950 4224,1

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 9900002950 800 4224,1

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии

211 01 13 9900029900 893,0

Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными   учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

211 01 13 9900029900 100 885,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 01 13 9900029900 200 7,6

Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственными 
управление, выполнение других 
обязательств государства

211 01 13 9900092030 943,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 01 13 9900092030 200 943,4

Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

211 03 427,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона .

211 03 10 427,5



Непрограммные направления 
расходов

211 03 10 9900000000
0

427,5

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

211 03 10 9900022950 427,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

211 03 10 9900022950 200 427,5

Национальная экономика 211 04 5304,3

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

211 04 09 5190,3

«Благоустройство территории  пгт. 
Камское-Устье Камско-Устьинского 
муниципального района»

211 04 09 Б10000000
0

5190,3

Строительство, содержание и ремонт 
дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках 
благоустройства

211 04 09 Б10007802
0

5190,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 04 09 Б10007802
0

200 5190,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

211 04 12 114,0

Мероприятия  по землеустройству и 
землепользованию 

211 04 12 1600173440 114,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 04 12 1600173440 200 114,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05 11552,6

«Благоустройство территории  пгт.  
Камское-Устье Камско-Устьинского 
муниципального района»

211 05 11552,6

Жилищное хозяйство 211 05 01 690,0

Непрограммные направления 
расходов

211 05 01 9900000000 690,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

211 05 01 9900025600 690,0

Межбюджетные трансферты 211 05 01 99 00025600 500 690,0

Коммунальное хозяйство 211 05 02 118,0



Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной безопасности на территории
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

211 05 02 Ж100000000 118,0

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

211 05 02 Ж100075050 118,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 05 02 Ж100075050 200 118,0

Благоустройство 211 05 03 10744,6

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

211 05  03    
Б100078010

3956,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 05 03 Б10007801
0

200 3956,0

Основное мероприятия  «Озеленение» 211 05 03 Б10007803
0

278,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 05 03 Б10007803
0

200 278,8

Основное мероприятия «Содержания 
мест захоронения»

211 05 03 Б10007804
0

265,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

211 05 03 Б10007804
0

200 265,7

Основное  мероприятия  «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

211 05 03 Б100078050 4473,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

211 05 03 Б100078050 200 3578,6

Иные бюджетные ассигнования 211 05 03 Б100078050 800 895,0

Мероприятия  по  созданию  и
обустройству  парков  и  скверов  в
муниципальных образованиях РТ

211 05 03 Б100078070 1770,5

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

211 05 03 Б100078070 200 1770,5

Охрана  объектов  растительного  и
животного мира и среды их обитания

211 06 03 2153,6

Мероприятия  по  регулированию
качества окружающей среды

211 06 03 0910174460 2153,6

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

211 06 03 0910174460 200 2153,6



Культура, кинематография
211 08 3897,6

Культура
211 08 01 3897,6

Непрограммные направления 
расходов

211 08 01 9900000000 3897,6

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения
в  соответствие  с  заключенными
соглашениями

211 08 01 9900025600 3897,6

межбюджетные трансферты
211 08 01 9900025600 500 3897,6

Всего  расходов 34683,8

              

Приложение №5
к решению Совета МО «О бюджете
«Поселок городского типа Камское-
Устье Камско-Устьинского 
Муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»
№11 от 29 декабря 2025 года 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам «Поселок городского типа Камское-Устье

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год

                                                                                                                  тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Муниципальная  программа
«Благоустройство,   повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на
территории  поселка  городского  типа
Камское-Устье  Камско-Устьинского
муниципального района» 

  18792,9

Основное мероприятие
 «Уличное освещение»

Б1 0 007801 0 3956,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007801 0
20
0

3956,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007801 0

20
0

05 3956,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Благоустройство
Б1 0 007801 0

20
0

05 03 3956,0

Строительство, содержание и ремонт 
дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках 
благоустройства

Б1 0 007802 0 5190,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Б1 0 007802 0 20
0

5190,3

Национальная экономика Б1 0 007802 0 20
0

04 5190,3

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

Б1 0 007802 0 20
0

04 09 5190,3

Основное мероприятие
 «Озеленение»

Б1 0 007803 0 278,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007803 0
20
0

278,8

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007803 0

20
0

05
 278,8

Благоустройство
Б1 0 007803 0

20
0

05 03
 278,8

Основное мероприятие
 «Содержание мест захоронения»

Б1 0 007804 0 265,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007804 0
20
0

    265,7

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007804 0

20
0

05
265,7

Благоустройство
Б1 0 007804 0

20
0

05 03
265,7

Основное мероприятие
 «Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений»

Б1 0 007805 0 4473,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007805 0
20
0

3578,6

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007805 0

20
0

05 3578,6

Благоустройство
Б1 0 007805 0

20
0

05 03 3578,6

Иные бюджетные ассигнования
Б1 0 007805 0

80
0

895,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007805 0

80
0

05
895,0

Благоустройство
Б1 0 007805 0

80
0

05 03
895,0

Мероприятия  по  созданию  и
обустройству  парков  и  скверов  в
муниципальных образованиях РТ

Б1 0 00 78070 1770,5

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 00 78070
20
0

1770,5

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 00 78070

20
0

05 1770,5

Благоустройство
Б1 0 00 78070

20
0

05 03 1770,5

Мероприятия  в  области
коммунального хозяйства 

Ж1 0 00 7505 0
118,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Ж1 0 00 7505 0 20
0

118,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Ж1 0 00 7505 0 20

0
05 118,0

Коммунальное хозяйство Ж1 0 00 7505 0 20
0

05 02 118,0

Мероприятия,  направленные  на
развитие  системы  территориального
общественного  самоуправления  РТ  в
части  осуществления
компенсационных  выплат
руководителям  территориальных
общественных самоуправлений

11 2 01 25181 472,4

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

11 2 01 25181
60
0

472,4

Общегосударственные вопросы
11 2 01 25181

60
0

01 472,4

Другие  общегосударственные
вопросы

11 2 01 25181
60
0

01 13 472,4

Мероприятия  по  землеустройству  и
землепользованию

16 0 01 7344 0 114,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

16 0 01 7344 0
20
0

114,0

Национальная экономика 16 0 01 7344 0 20 04 114,0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

16 0 01 7344 0
20
0

04 12
114,0

Мероприятия  по  регулированию
качества окружающей среды

09 101 7446 0 2153,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

09 101 7446 0
20
0

2153,6

Охрана окружающей среды
09 401 7446 0

20
0

06
2153,6

Охрана  объектов  растительного  и
животного мира и среды их обитания

09 101 7446 0
20
0

06 03
2153,6

Непрограммные   направления
расходов

99 0 00 0000 0 15890,9

Проведение выборов
99 0 00 0201 0 11,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

99 0 00 0201 0
20
0

11,0

Общегосударственные вопросы
99 0 00 0201 0

20
0

01 11,0

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

99 0 00 0201 0
20
0

01 07 11,0

Центральный аппарат
99 0 00 0204 0 4548,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0
10
0

3718,8

Общегосударственные вопросы
99 0 00 0204 0

10
0

01 3718,8

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципального образования

99 0 00 0204 0
10
0

01 03 1496,6

Функционирование  органов
исполнительной власти 99 0 00 0204 0 

10
0

01 04 2222,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 0204 0
20
0

823,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 20
0

01 823,8



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципального образования

99 0 00 0204 0
20
0

01 03 111,3

Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00 0204 0 20
0

01 04 712,5

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 0204 0

80
0

6,2

Общегосударственные вопросы
99 0 00 0204 0

80
0

01 6,2

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципального образования

99 0 00 0204 0
80
0

01 03 4,2

Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00 0204 0 80
0

01 04 2,0

Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога

99 0 00 0295 0 4224,1

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 80
0

4224,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 80
0

01 4224,1

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 0295 0 80
0

01 13 4224,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

99 0 00  2295 0 427,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00  2295 0 20
0

427,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00  2295 0 20
0

03     427,5

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

99 0 00  2295 0 20
0

03 10 427,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

99 0 00 2560 0 4748,6



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными 
соглашениями
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 99 0 00 2560 0 50

0
4748,6

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 50
0

01 161,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

99 0 00 2560 0 50
0

01 06 161,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
99 0 00 2560 0 50

0
05 690,0

Жилищное хозяйство
99 0 00 2560 0 50

0
05 01 690,0

Культура и кинематография
99 0 00 2560 0 50

0
08 3897,6

Культура
99 0 00 2560 0 50

0
08 01 3897,6

Обеспечение  деятельности
централизованной бухгалтерии

99 0 00 2990 0 893,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 10
0

885,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 10
0

01 885,4

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 2990 0 10
0

01 13 885,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

99 0 00 2990 0 20
0

7,6

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 20
0

01 7,6

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 2990 0 20
0

01 13 7,6

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением, 
выполнение других обязательств 
государства

99 0 00 9203 0 1037,9



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 00 9203 0 10
0

58,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 10
0

01 58,1

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 9203 0 10
0

01 13 58,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

99 0 00 9203 0 20
0

979,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 20
0

01 979,8

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 9203 0 20
0

01 13 979,8

ВСЕГО  расходов 34683,8

                                                     


